A类
市工业和信息化局关于对市六届人大八次会议第20200039号建议答复意见的函

尊敬的李炜代表：

您在市人大六届八次会议上提出的第20200039号建议《关于我市有效支持实体经济发展的建议》收悉。非常感谢您对实体经济发展的关心与支持。经认真研究，现答复如下：

出台《深圳市工业区块线管理办法》，保障实体经济发展空间

原市经贸信息委会同原市规划国土委制定《深圳市工业区块线管理办法》，于2018年8月由市政府印发实施。《管理办法》规定需保证全市区块线总规模原则上不少于270平方公里，其中第二十八条、二十九条对厂房及研发用房的建筑形态、建筑标准提出要求。第二十八条规定“工业用地建筑形态应与产业类型、业态相匹配，厂房和研发用房不得采用住宅类建筑的套型平面、建筑布局和外观形态”；第二十九条对层高、承重、配套货梯、厂房套内分割面积提出要求。上述规定有效规范了厂房及研发用房的建设真正符合制造业企业生产、研发环节的需要，保障实体经济发展空间。

再次感谢您对实体经济发展的关心与支持！

专此答复。

       深圳市工业和信息化局

                                2020年6月4日

公开方式：主动公开

抄送：市人大常委会选联任工委、市政府督查室。
- 2 -
- 3 -